
UCHWAŁA NR VI/62/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2019

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity:  Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 z póź. zm.), Rada Miejska 
Gminy Mirsk uchwala, co następuje

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na rok 
2019 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: B121E6E5-9B10-437E-BDCB-1B60F2C6DFCA. Podpisany Strona 1



                                                                                                            Załącznik nr 1 

                                                                                                                           do uchwały Nr VI/62/19 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

                                                                                                                                    z dnia 28.02.2019r.                                                       

I. Cele programu 

1. Celem głównym gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z 
nadużywania napojów alkoholowych poprzez podnoszenie wiedzy i świadomości 
mieszkańców Gminy Mirsk oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Kształtowanie polityki alkoholowej poprzez 
zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień. Wzrost kompetencji 
mieszkańców i uczniów szkół znajdujących się na terenie gminy z zakresu problematyki 
uzależnień i zachowań ryzykownych. Program wytycza główne kierunki działań 
profilaktycznych i reintegrację społeczną osób uzależnionych i współuzależnionych. 

II. Strategie programu 

1. Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania 
uzależnieniom. 

2. Udostępnianie pomocy psychologicznej oraz wsparcia społecznego członkom rodzin z 
problemem choroby alkoholowej. 

3. Zwiększanie skuteczności interwencji prawno – administracyjnych wobec przemocy i 
innych zaburzeń funkcjonowania rodziny spowodowanych uzależnieniami. 

4. Współpraca z profesjonalnymi placówkami prowadzącymi programy terapii dla osób 
uzależnionych oraz wspieranie środowisk wzajemnej pomocy. 

5. Promowanie postaw i umiejętności służących trzeźwemu i zdrowemu egzystowaniu w 
społeczeństwie oraz tworzenie warunków do spędzania wolnego czasu bez używek. 

6.Uświadamianie sposobów wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na rozwijanie 
się procesu uzależnienia. 

III. Podstawowe kierunki działań 

Podstawowe kierunki działań oparte są na realizacji zadań określonych w art. 41 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

Realizacja tego zadania będzie odbywać się poprzez: 

Id: B121E6E5-9B10-437E-BDCB-1B60F2C6DFCA. Podpisany Strona 1



- Działalność informacyjną skierowaną do społeczności lokalnej na temat możliwości 
korzystania z pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

- Opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu. 

- Ponoszenie kosztów postępowania sądowego w sprawach o zobowiązanie do leczenia w 
placówkach odwykowych. 

- Udostępnianie materiałów informacyjnych na tematy związane z uzależnianiem od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Powyższe zadanie realizowane będzie poprzez: 

- Współpracę Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z placówkami 
poradnictwa i leczenia odwykowego, Sądem Rejonowym, Posterunkiem Policji oraz Punktem 
Konsultacyjnym dla Osób Uzależnionych, Współuzależnionych i Ofiar Przemocy Domowej , 
MGOPS oraz zespołem interdyscyplinarnym.  

- Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

- Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

- Upowszechnianie wiedzy na temat procedury „Niebieskiej karty” i „ Niebieskiej linii” oraz 
współpraca merytoryczna z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w 
rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

W celu realizacji tego zadania zakłada się w szczególności: 

- Wspieranie szkolnych programów profilaktycznych (integrowanie systemu profilaktyki 
gminnej). 

- Wspieranie i rozwijanie działalności świetlic środowiskowych obejmujących opieką dzieci z 
grup ryzyka. 

- Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, promowanie 
trzeźwego spędzania wolnego czasu, kontynuowanie tradycji trzeźwej zabawy, rozwijanie 
zainteresowań poprzez spotkania integracyjne - w ramach działania Środowiskowego Klubu 
Profilaktyczno-Integracyjnego. 

-Edukacja w zakresie wiedzy o szkodliwości spożywania alkoholu. 

Id: B121E6E5-9B10-437E-BDCB-1B60F2C6DFCA. Podpisany Strona 2



- Inspirowanie i wspieranie lokalnych imprez, kampanii edukacyjnych, przedstawień 
teatralnych, konkursów o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom. 

- Zakup materiałów profilaktycznych : prasy, broszur, plakatów, ulotek. 

- Organizowanie warsztatów tematycznych dla rodziców. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

Właściwa realizacja zadania czwartego niniejszego programu planowana jest poprzez 
wdrażanie współpracy służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień poprzez przekazywanie 
materiałów edukacyjnych, organizowanie szkoleń , udostępnianie lokalu dla instytucji czy 
stowarzyszenia realizującego zadania z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych, 
promowanie i popieranie działań prowadzonych przez takie instytucje. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 
131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

Realizacja powyższego zadania będzie odbywać się poprzez: 

- Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów 
handlujących napojami alkoholowymi. 

- Informowanie mieszkańców gminy o przepisach prawnych z zakresu problemów 
alkoholowych. 

- Podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób i podmiotów prowadzących reklamę 
napojów alkoholowych. 

- Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

IV. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

Koordynacja działań wszystkich podmiotów na terenie gminy zajmujących się profilaktyką, 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych, oraz realizacja zadań określonych w niniejszym 
programie prowadzona będzie przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Partnerzy w realizacji: 

1. Placówki oświatowe 

2. Pedagog szkolny 

3. Posterunek Policji 

4. Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim 

Id: B121E6E5-9B10-437E-BDCB-1B60F2C6DFCA. Podpisany Strona 3



5. Psycholog – terapeuta w zakresie uzależnień 

6. Organizacje pozarządowe 

7. Straż Miejska 

8. Służba zdrowia 

9. Zespół interdyscyplinarny 

10. Środowiskowy Klub Profilaktyczno-Integracyjny 

V. Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Źródłem finansowania zadań programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z 
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

1. Ustala się wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w wysokości 7% minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników 
za każde posiedzenie oraz zwrot kosztów przejazdu za posiedzenie wyjazdowe. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w punkcie 1 podlega opodatkowaniu według 
obowiązujących zasad. 

 

 

Id: B121E6E5-9B10-437E-BDCB-1B60F2C6DFCA. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz.487 z póź. zm.) nakłada na radę gminy obowiązek uchwalania

corocznego gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. To

właśnie gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej

społeczności, aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu. Pomagać to przede wszystkim

edukować, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacją

konfliktową i jak skutecznie bez używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję. Pomagać to

również wspierać młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, aby nie

było potrzebne „podpieranie się” substancjami uzależniającymi i nabycie umiejętności mówienia

„nie” w sytuacjach presji otoczenia.

Wykonanie zadań przyjętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych uzależnia się od dochodów z opłat za wydane na podstawie art. 18 i 18¹ w/w ustawy

zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: B121E6E5-9B10-437E-BDCB-1B60F2C6DFCA. Podpisany Strona 1




